УТВЕРЖДАЮ
Координатор
Территориальной
трехсторонней комиссии по

регулированию социЕtльно_
трудовьD( отношений

-----=\--

--тъъ--хР.Б. Буздина

N
Протокол ЛЬ 2

заседания Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию
социtшьно-трудовых отношений

г. Руза 20.06.2024

Присутствовали:
Координатор комиссии - Буздина В.Б., Заместитель Главы Рузского городского
округа.

От Администрации:
- ЗабУдняк С.В., начальник управления экономического развития и ДПК

Администрации Рузского городского округа;
-НеНашева О.Н., старший инспектор отдела экономического анilIиза

Управления экономического развития и АПК Администрации Рузского городского
округа (секретарь Комиссии).

от профсоюзов:
- ОЩеПКОва С.Н., rrредседатель Координационного совета организаций

профсоюзов Рузского городского округа;
- ЕЛенСкая З.О., председатель Рузской районной организации профсоюза

работников здравоохранения ;

- ГУКОва Т.А., председатель Рузской территориальной (районной)
организации профсоюза работников АПК;

- ЕРМИЛОВа М.Л., председатель Рузской территориальной организации
Московской областной организации Российского профессионаJIьного союза
работников культуры;

- ЛУНеВа Г.А., Председатель Рузского районной организации профсоюза
работников народного образования и науки.

от работодателей:
- Смагина Н.Н.,

ЗаХаРОва И.С. представители ЗАО <Московская кофейня на паJIхъ)).
приглашённые:
- Марфутова н.Ф., заместитель начаJIьника Окружного управления

социального рtlзвития Ns25 Министерства соци€шьного р€lзвития Московксой
области;

- ЛысенКо Т.К., директоР мАУ РГо <Молодежный центр>;
- Щейс Н.А., заведующий отделом реаJIизации социаJIьных процрамм;
- Чекиев А.А., начаJIьник отдела дорожной доятельности;
- Лопатинская }к.Б., начальник отдела по управлению мкд.

Слушали:
БУздина В. Б. ознакомила присутствующих с повесткой дня и предложила

заслушать докладчиков по намеченным вопросам.
По первому вопросу:
Лысенко Т.к. доложипа о проведенной работе МАУ <<Молодежный

центр) по организации летней занrIтости подростков в2024 году.

По второму вопросу:
Щейс н.А. проинформировЕtла о проведенной Администрацией Рузского

городского округа работе по подготовке к проводению детской
ОЗДОРОВИТеЛЬНОЙ кампании 2024 года на территории Рузского городского
округа.

МаРфУТОВа Н.Ф. проинформиров€tла о мероприятиях Министерства
СОЦИЕLЛЬНОГО РаЗВиТия МосковскоЙ области, проведенных на территории
округа в рамках детской оздоровительной кампании 2024 года.

По третьему вопросу:
Лопатинская ж.Б. доложила об осущестВлении контроля над

деятельностью управляющих организаций в части технического содержания и
эксплуатации жилищного фонда.

По четвёртому вопросу:
Чекиев А.А. проинформировап об итогах проведенных мероприятий по

улучшению работы пассажирского транспорта общего пользованпя ь 2023 году и
планах на2024 rод.

заслушав и обсудив все предложения, внесенные представителями трех
сторон, комиссия приняла Решение:

1. Принять к сведению информацию об организации временной занятости
несовершеннолетних граждан в летний период в Рузском городском округе в2024
году (информация прилагается).

2,Принять к сведению:
-информацию о ходе подготовки к проведению детской оздоровительной

кампании 2024 года на территории Рузского городского округа (информация
прилагается).

-информацию об осуществлении контроля над деятельностью управляющих
организаций в части технического содержания и эксплуатации жилищного фонда
(информация прилагается).

-Информацию об итогах проведенных мороприятий по улучшению работы
пассажиРскогО транспоРта общеГо пользоВания в 2023 году и цланах на2О24 год
(информация прилагается).

3.Осуществлять контроль над деятольностью управляющих организаций на
постоянной основе с целью сокращения жалоб жителей мкд Рузского городского
округа.

отв.: Лопатинская Ж.Б.
Срок: на постоянной основе.
4. Осуществлять взаимодействие с АО <Мострансавто)) на предмет

улучшения работы пассажирского транспорта в части соблюдения расписания

ДВиЖения по населенным пунктам Рузского городского округа, а также на
мgжмуниципаJIьных и межрегионtLпьных маршрутах.

отв.: Чекиев А.А.
Срок; на постоянной основе.

Протокол вела:
Секретарь Территориальной трёхсторонней
комиссии по регулированию
социаJIьно-трудовых отношений /hr*а-rf"/л_ О.Н. НенаIцева